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esser og endnu - mindre at f a a  Indflydelse 
Verdensud-viklingen. D)erfpr har et 

lille Land altid større Interesse i Freds- 
bevægelsen, end de store Lande have, og 
naar vi her jbrjnge saa store 
Ofre til Militarismen, som vi have, bragt i 
de s e n e  ^ar ,  er det Beløb, her er Tale 
om, saa lille, a t  . jeg synes, enhver maa 
være jpg havde nær sagt, pligtig til at 
stemii|ß for dette Andiagendes Henvisning 
til Ministeren. Det Arbejde, som er ud- 
foldet , af Bredsforeningen, . har til Tider 
været genstand for Kritik, og det er mu- 
ligt; at man fra , den. Side har set noget 
lyrisk paa Jj orhpldene, og at der har været 
for,'tidi praktisk Virksomhed, men det er 
dpg; saaledes, at 4er er arbejdet med god 
Villie, og at; der ogsaa er udrettet et godt 
og betydeligt Arbejde gennem Fredsfor- 
eningen. Jeg mener derf or, at man ; bør 
vise denne ^yempgiikkeKaleniei '..Interesse.,, 
men  ̂ogsaa yde: den ppkuniser $tøtte og 
henvise det, foreliggende 홢 Aii<iragenae til 
Ministeren. Den anden Foranstaltning, 
hvortil der søges JBevilling, er et Led i 
den internationale Bevægelse for at samle 
Adresser mod Krigen, pg:jeg syne,s, det er 
et Arbejde, som vi netop, have stpr Inter- 
esse i. maa krones med saa stort et Helft 
søm muligt; i alt Fald bør:. ,VI: ,yise ypr 
Yelvillie _ overfor dette Arbejde ved at bi- 
drage vort til, at saa mange som muligt 
underskrive Adressen i vort Land. : ; . 

Det andet qpgfrgsrø.aai,.. sotm, pr blevet 
fremdraget under Debatten her ,  angaar ide 
inter parlamentariske Mpcler, pg herom skal 
jeg tor mit Vedkommende, udtale, at jeg i 
meget er enig med det ærede Medlem fra 
Ringsted (Zahle) i hans Udtalelser om, at 
disse Møder ikke svare, til ,Eønsigten, og 
at de ere komne ind i et äpoi, som vi,maa 
søge at faa dem ud af hurtigst muligt. Jeg 

홢 I 홢haaber ogsaa, at det skal lykkes at naa til, 
at dpt kan b live et mere .alvorligt, Arbejde, 
der udfoldes gennem disse interparlamen- 
tariske Møder, og at det endelig kan blive 
saaledes, at man virkelig tager fat paa Op- 
gaven: at søge at opnaa en god Forstaaelse 
mellem Nationerne, ikke alene derigennem, 
at de enkelte Repræsentanter, som mødes 
fra de forskellige Lande, mødes, som Ven- 
ner, hvad ja er Tilfældet ved disse Sam- 
menkomster, men,, ogsa,a saaledes, at de 
tage op til alvorlig Qverypj else Spørgsm aalet 
om, hvad der kan gøres for, at opnaa (jjt. 
bedre Samarbejde mellem gationerne og 
for, at. afskaffe den Maade, hv«Örpaa ,i  n r 
nationale Stridigheder hidtil have været af- 

Jeg. yil anbefale at stemme for Hen- 

visningen af dette Andragende, saaledes 
at Fredsforeningen kan faa de Midler, spm 
ere nødvendige til Fortsættelsen af dens 
Arbejde. 

Da ikke flere begærede Qrdety slutte- 
des Forhandlingen. 

Indstilling Nr. 6 af et Mindretal (N. 
G. Cliristenseh; Rasmus Hansen, K. M. 
Klausen, Marott, Rode og Zahle) 

forhastedes med 42 Stemmer mod 28. 

Under Forhandling sattes dernæst de 
Landbrugsministeren', ed'rØr ende Indstillin- 
7ger, Nr. 7, Betænkningens Nr. - 52 og Nt., 
10, Betænkningens Nr; 62. 

-,,Ørdføreren (Kr. Je,nsen).- Det, første 
:af disse Andragender, nemlig Andragendet 
under M r 52, skal jeg afholde mig fra at 
sige noget om, idet det. er J'oreslaaet henvist 
:af et Mindretal,, ;bestaaende af det'ærede 
Medlem fra Ringsted (Zahle),'/dot ærede 
Medlem fra Holbæk (Rode) og det ærede 
Medlem fra Søndervinge (Rasmus Hansen). 
1 Under Nr. 62 i Betænkningen er der et 
,A,n,dritgen,de fra Brugerne af to Ejendomme 
'i Randers Amt i en By, der hedder Veggers-: 
lev under Stamhuset Bénzon. De to An- 
dragere meddele, at deres Tiender ere af- 
løste, men efter at Tienden er ' b l e  af- 
løst, ere do komne til at svare dobbelt saa 
:meget i Tiende, som de svarede i Forvejen. 
P e t  er klart, at her foreligger en end ogsaa ' 
I m,eget, graverende Fejl. Der er den Be- 
stemmelse i Tiendelo.Yen, at naar alle Op- 
lysninger vedrørende Tienden ere skaffede 
til Veje, og det er opført, hvor meget hver 
.enkelt Ejendpmsbesidder eller Bruger af en 
Ejendom staar i Tiende for, bliver der af 
iden paagældende Tiendekommissær. afholdt 
!et Møde, til hvilket samtlige Tiendeydere 
gennem Aviserne blive indvarslede for at 
varetage deres Interesser, det vil med 
andre Ord sige,: for at efterse i de fremlagte 
Lister, om det Tiendebeløb, de staa opførte 
for, or rigtigt. Tiendeloven fastsætter i øvrigt 
hvad, der j Q er nødvendigt, at hvis der ikke 
i rette Tid er gjort Indsigelse imod disse 
Lister, vil en senere Indsigelse ikke kunne 
frugte. Forholdene ere nu oppe i Veggers- 
lev saaledes,, at disse Jorder, som ligge 
under Stamhuset Benzon, ere. overladte" i 
Brug, men der er. byttet om paa disse 
Jorder, saaledes at der er taget Jord fra . < ' ' ' 
eet Sted-og lagt Jord over til, et andet Sted, 
og Tiendelisterne. ere ikke blevne berig- 


